
        Školní akce- Podzimní hrátky, Jablečný den a Podzimní výtvarné a pracovní dílny  
 
       Před podzimními prázdninami jsme ve škole uspořádali 3 tematicky  zaměřené akce – 
Podzimní hrátky, Jablečný den a Podzimní výtvarné a pracovní dílny. Podzimní hrátky byly 
věnované dětem přípravné třídy, 1.,2. a 3.roč., kdy si vyučující připravily pro děti zajímavé 
činnosti zaměřené k tématu „podzim“, např. ochutnávku ovoce,výstavku podzimních plodů, 
zpívání písniček, , frotáž listů, dramatizaci pohádky.Pro žáky 4.-9.roč. byl na programu Jablečný 
den.Pro každou třídu si třídní učitelé připravili výtvarné a pracovní aktivity, které se týkaly jablek, 
např. se vyráběla jablka z papíru a keramiky a každá třída připravila ve školní kuchyňce jídlo 
z jablek pro školní soutěž O nejlepší jablečný pokrm. Do soutěže děti přihlásily jablečný nepečený 
dort, žemlovku, jablečný pohár, závin,jablko-mrkvový salát a jablečné jednohubky.Vítězem 
soutěže byl nepečený jablečný dort, ale za všechna jídla si děti zasloužily pochvalu a sladkou 
odměnu.Poděkování patří našemu bývalému kolegovi p.Pražákovi, který nám věnoval několik 
beden jablek ze své zahrady.Součástí Jablečného dne byla i malá výstavka jablek. 
       Výtvarné a pracovní dílny se konaly ve středu před podzimními prázdninami.Žáci 4.-9.roč.byly 
rozděleni do 8 skupin, každá skupina se vystřídala na 4 stanovištích, kde byly pro ně připraveny 
výtvarné a pracovní aktivity – např.výroba  podzimních dekorací z papíru a slaného nepečeného 
těsta; výroba podzimního stromu, skřítka Podzimníčka, poznávání podzimních plodů podle chuti, 
malování obrázků s podzimními motivy, výroba tiskátek a ozdob z brambor. 
         Všechny podzimní předprázdninové akce se vydařily, poděkování patří všem 
vyučujícím, kteří se na jejich přípravě a realizaci podíleli. 
 
                                                                                                           Marcela Prokůpková 
                                                                                                 ZŠP Karla IV., Ústí nad Labem 
    


